ПРИНЯТО                                                                                       УТВЕРЖДАЮ

Общим собранием трудового
коллектива МБУ ДО ДЮСШ « Собинка»                        Директор :__________ Гадалов А.В.

протокол от 04.06.2019г. № 01                                       Приказ от 04.06.2019г. № 07/1

ПОЛОЖЕНИЕ

 о языке образования в МБОУ ДО ДЮСШ «Собинка»

1. Общие положения.

1. Настоящее Положение определяет язык образования в МБОУ ДО ДЮСШ

«Собинка», осуществляющей образовательную деятельность по реализуемым

ею дополнительным общеобразовательным программам, программам

спортивной подготовки в области физической культуры и спорта, в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 14 Федерального

Закона №273 «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом

учреждения в целях организации образовательного процесса, регулирования

взаимоотношений участников образовательного процесса : учащихся,

родителей (законных представителей) и педагогических работников.

2.Язык образования.

1. МБОУ ДО ДЮСШ «Собинка» гарантирует получение дополнительного

образования на государственном языке Российской Федерации, а также

выбор языка обучения и воспитания в пределах возможностей,

представляемых системой образования.

2. В МБОУ ДО ДЮСШ «Собинка» образовательная деятельность осуществляется

на русском языке – государственном языке Российской Федерации.

3. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без

гражданства имеют право на получение дополнительного образования в

области физической культуры и спорта на русском языке, в пределах

возможностей, представляемых системой образования, в порядке,

установленном законодательством об образовании.

3.Заключительные положения.

1. Положение доводится до сведения работников учреждения на общем

собрании.

2. Изменения и дополнения в настоящее Положение могут вноситься

учреждением в соответствии с законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего Положения возлагается на директора.